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Raport z konsultacji społecznych projektu  

„Dostosowanie części budynku Łukowskiego Ośrodka Kultury  

do prowadzenia działalności kulturalnej” 

 

 

I. Przedmiot i cel konsultacji 
 

Przedmiotem konsultacji były założenia projektu „Dostosowanie części budynku 

Łukowskiego Ośrodka Kultury do prowadzenia działalności kulturalnej” planowanego do 

złożenia w ramach programu Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko 

2021-2027, priorytetu FENX.07 Kultura, działania FENX.07.01 Infrastruktura kultury i 

turystyki kulturowej. 
 

Celem konsultacji było poznanie opinii mieszkanek i mieszkańców Łukowa na temat projektu 

przyczyniającego się do zwiększenia przestrzeni Łukowskiego Ośrodka Kultury do 

prowadzenia działalności z zakresu kultury, edukacji kulturalnej i aktywności społecznej, z 

uwzględnieniem rozwiązań dla osób ze szczególnymi potrzebami, w tym osób z 

niepełnosprawnościami.  
 

Konsultowano przygotowaną przez biuro architektoniczne koncepcję przebudowy strychu, 

budowy nowej klatki schodowej i windy, optymalizacji dostępu i wykorzystania pomieszczeń 

na parterze budynku oraz adaptację obecnej sali widowiskowej na salę kinową z 

zachowaniem funkcji sali przeznaczonej na małe formy artystyczne (konkursy, spektakle dla 

dzieci, przeglądy twórczości).  
 

Zakres prac obejmuje przebudowę i nadbudowę budynku Łukowskiego Ośrodka Kultury na 

potrzeby działalności z zakresu edukacji kulturalnej, artystycznej, digitalizacji rejestracji 

audio i wideo, prowadzenia działalności online oraz stworzenia drugiej sali kinowej z 

możliwością realizacji małych form scenicznych. W zakres inwestycji wchodzi przebudowa 

sali widowiskowej na salę kinową (zagłębienie stopniowe posadzki do poziomu - 0,60 poniżej 

istniejącego w pomieszczeniu sali kinowej, garderoby i fragmentu korytarza, wykonania 

sceny oraz pomieszczeń operatora i reżysera), przebudowa klatki schodowej z wydzieleniem 

jej pożarowo i doprowadzeniem dojścia na poddasze, wbudowanie szachtu z dźwigiem 

osobowym komunikującym poziom parteru, piętra i poddasza, roboty rozbiórkowo-

budowlane związane z dostosowaniem pomieszczeń do planowanej działalności, rozbiórka 

dachu na piętrowej części obiektu i przebudowa poddasza ze zmianą jego powierzchni 

nieużytkowej na użytkową (podmurowanie ścianek kolankowych o 60 cm, budowa nowego 

dachu czterospadowego o kącie nachylenia połaci dachowych 35 st. z lukarnami). W 

pomieszczeniach parteru i piętra projektowana jest wymiana posadzek, wymiana stolarki 

drzwiowej (z poszerzeniem otworów drzwiowych) i okiennej, przebudowa instalacji 

elektrycznych z uwzględnieniem systemów alarmowych, wystawienniczych na ścianach, 

instalacji teleinformatycznych, wygłuszenie ścian i sufitów pomieszczeń o przeznaczeniu 

pracy z dźwiękiem (muzycznych, nagrań audio) systemem bezstelażowym wraz z 

zastosowaniem paneli akustycznych oraz rolet okiennych dźwiękochłonnych. Inwestycja nie 
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wychodzi poza obrys rzutu poziomego istniejącego budynku, nie zmienia parametrów i 

wskaźników powierzchniowych działki (powierzchnia zabudowy, powierzchnia całkowita 

oraz wskaźnik intensywności zabudowy, układ ciągów komunikacji pozostają bez zmian), nie 

zmienia funkcji obiektu ani elementów zagospodarowania terenu. Nie zmienia się obszar 

oddziaływania obiektu.  

 

II. Podstawa prawna 
 

Ogłoszenie Burmistrza Miasta Łuków z dnia 25 lipca 2024 r. na podstawie art. 5a ust. 1 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609). 

 

III. Czas trwania konsultacji 
 

26 lipca 2024 r. - 19 sierpnia 2024 r. 

 

IV. Akcja informacyjna dotycząca konsultacji społecznych 
 

Informacje o konsultacjach społecznych zostały opublikowane i przekazane w różnorodnych 

formach, zapewniających możliwie najlepsze dotarcie do wszystkich potencjalnie 

zainteresowanych mieszkańców i interesariuszy. 
 

Formy informacji o konsultacjach: 
 

1. Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta Łuków w zakładce: Wiadomości i 

ogłoszenia  

Ogłoszenie Burmistrza Miasta Łuków: 

https://umlukow.bip.lubelskie.pl/index.php?id=61&action=details&document_id=205

5847 

 

 

 

https://umlukow.bip.lubelskie.pl/index.php?id=61&action=details&document_id=2055847
https://umlukow.bip.lubelskie.pl/index.php?id=61&action=details&document_id=2055847
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2. Strona internetowa Miasta Łuków 

http://www.lukow.pl/start/aktualnosci/5019-ogloszenie-burmistrza-miasta-lukow-2 

 

 

http://www.lukow.pl/start/aktualnosci/5019-ogloszenie-burmistrza-miasta-lukow-2
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3. Profil społecznościowy Miasta Łuków  
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4. Strona internetowa Łukowskiego Ośrodka Kultury 

https://www.lok.lukow.pl/artykul/4806,konsultacje-spoleczne-projektu-dostosowanie-

czesci-budynku-lukowskiego-osrodka-kultury-do-prowadzenia-dzialalnosci-kultu 

 

 

 

 

 

https://www.lok.lukow.pl/artykul/4806,konsultacje-spoleczne-projektu-dostosowanie-czesci-budynku-lukowskiego-osrodka-kultury-do-prowadzenia-dzialalnosci-kultu
https://www.lok.lukow.pl/artykul/4806,konsultacje-spoleczne-projektu-dostosowanie-czesci-budynku-lukowskiego-osrodka-kultury-do-prowadzenia-dzialalnosci-kultu
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5. Regionalny Portal Internetowy podlasie24.pl 

https://lukow.podlasie24.pl/region/lukow-porozmawiaja-o-rewitalizacji-centrum-

miasta-oraz-o-remoncie-lukowskiego-osrodka-kultury-20240729070410 

 

 

 

 

https://lukow.podlasie24.pl/region/lukow-porozmawiaja-o-rewitalizacji-centrum-miasta-oraz-o-remoncie-lukowskiego-osrodka-kultury-20240729070410
https://lukow.podlasie24.pl/region/lukow-porozmawiaja-o-rewitalizacji-centrum-miasta-oraz-o-remoncie-lukowskiego-osrodka-kultury-20240729070410
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V. Formy konsultacji społecznych 
 

Konsultacje społeczne prowadzono w następujących formach: 

1. Zbierano uwagi i wnioski w formie papierowej oraz elektronicznej z wykorzystaniem 

formularza konsultacyjnego. Wypełniony czytelnie formularz można było dostarczyć: 

- drogą elektroniczną na adres e-mail: sekretariat@um.lukow.pl; 

- drogą korespondencyjną na adres: ul. Piłsudskiego 17, 21-400 Łuków z dopiskiem 

„Projekt ŁOK”; 

- bezpośrednio do Urzędu Miasta Łuków przy ul. Browarnej 65, pokój nr 1 w godzinach 

pracy urzędu od 7.30 do 15.30. 

2. Zorganizowano otwarte spotkanie konsultacyjne w dniu 29 lipca 2024 r. o godzinie 

16:30 w siedzibie Urzędu Miasta Łuków (Sala konferencyjna) przy ul. Piłsudskiego 17, 

21-400 Łuków. 

3. Zbierano uwagi w formie ustnej od osób zainteresowanych w siedzibie Łukowskiego 

Ośrodka Kultury przy ul. Ks. Kard. S. Wyszyńskiego 20, 21-400 Łuków, pok. nr 206 w 

godzinach pracy ośrodka od 8.00 do 16.00. 

 

VI. Przebieg konsultacji społecznych 
 

Uwagi i wnioski mieszkańców i interesariuszy zebrano w dwojakiej formie: w formie 

papierowej z wykorzystaniem formularza konsultacyjnego oraz w formie ustnej podczas 

spotkania konsultacyjnego, a także podczas rozmów z mieszkańcami Łukowa w trakcie wizyt 

w Łukowskim Ośrodku Kultury. 
 

1. Do projektu złożono dwa formularze konsultacyjne zawierające uwagi. Pierwszy zawierał 

uwagę dotyczącą ograniczenia możliwości użytkowania sali widowiskowej przez jeden z 

zespołów artystycznych działających w Łukowskim Ośrodku Kultury. Drugi został 

złożony przez osobę posiadającą uprawnienia architekta i zawierał uwagi architektoniczne. 

Ww. uwagi przekazano do analizy do biura architektonicznego, celem ewentualnego 

uwzględnienia w dokumentacji projektowej. 

2. Spotkanie konsultacyjne    

W dniu 29 lipca 2024 r. w sali konferencyjnej Urzędu Miasta Łuków o godzinie 16.30 

odbyło się spotkanie konsultacyjne, w którym, zgodnie z listą obecności, udział wzięło 17 

osób zainteresowanych zapoznaniem się z projektem i wniesieniem uwag. Spotkanie 

prowadził Zastępca Burmistrza Miasta Łuków Mateusz Popławski, który do referowania 

sprawy wyznaczył dyrektora Łukowskiego Ośrodka Kultury Grzegorza Skwarka. W 

formie wprowadzenia dyr. Grzegorz Skwarek przedstawił obecną sytuację lokalową 

ośrodka w kontekście zarówno potrzeb bieżących, jak i wyzwań, jakie niesie przyszłość. 

W prezentacji nie zabrakło odniesień do potrzeb zgłaszanych przez instruktorów, jak i 

uczestników zajęć prowadzonych w Łukowskim Ośrodku Kultury (ŁOK). Wprowadzenie 

pozwoliło obecnym docenić konieczność podjęcia natychmiastowych działań związanych 

z powstaniem nowej przestrzeni do prowadzenia działalności kulturalnej, edukacji 

kulturalnej i aktywności społecznej, które pozwolą realizować zadania statutowe 
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Łukowskiego Ośrodka Kultury. W następnej części wypowiedzi pracując na przekazanych 

obecnym dokumentach, został szczegółowo omówiony zakres projektu wraz z 

przypisaniem funkcji powstałych w wyniku modernizacji pomieszczeń i przestrzeni. 

Spotkanie zakończyła sesja pytań skierowanych pod adresem Zastępcy Burmistrza Miasta 

Łuków Mateusza Popławskiego i dyrektora ŁOK Grzegorza Skwarka.  

 
fot. 1 Spotkanie konsultacyjne 

 

 
fot. 2 Spotkanie konsultacyjne 
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fot. 3 Spotkanie konsultacyjne 

 

 

 
fot. 4 Spotkanie konsultacyjne 
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fot. 5 Spotkanie konsultacyjne 

 

 

 
fot. 6 Spotkanie konsultacyjne 
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fot. 7 Spotkanie konsultacyjne 
 

W sesji pytań i odpowiedzi aktywnie uczestniczyło 8 osób zadając ogólne pytania dotyczące 

bieżących wyzwań, jakie stoją przed łukowską kulturą, a także co do poszczególnych 

rozwiązań zaproponowanych w koncepcji projektu.  

Opinie przekazane podczas spotkania konsultacyjnego:  

1. Nikt z formułujących pytania i propozycje zmian nie podważał sensu podjęcia prac 

nad przebudową budynku Łukowskiego Ośrodka Kultury, który pierwotnie powstał 

jako siedziba miejskiej organizacji PZPR, a przeprowadzone prace adaptacyjne po 

przekazaniu na rzecz instytucji kultury w ograniczonym stopniu przystosowały go do 

działalności statutowej ŁOK.  

2. Podkreślano, że zdecydowanie najbardziej optymalnym rozwiązaniem byłaby budowa 

nowego obiektu, lecz nie pozwala na to brak gotowego projektu, który byłby podstawą 

do aplikowania w ramach priorytetu FENX.07 Kultura, działania FENX.07.01 

Infrastruktura kultury i turystyki kulturowej programu Fundusze Europejskie na 

Infrastrukturę, Klimat, Środowisko 2021-2027.  

3. Podczas spotkania konsultacyjnego (a także bezpośrednich rozmów z mieszkańcami 

miasta), poza ciekawością co do zakresu samej przebudowy i kwestii użytych 

technologii lub estetyki budynku po przebudowie, stawiano szereg pytań dotyczących 

wykorzystania obecnych i pozyskanych w wyniku modernizacji przestrzeni. 

Udzielano w tym zakresie szczegółowych informacji.  

4. Szereg pytań budziła obecna i przyszła formuła współpracy ŁOK oraz zespołów 

prowadzonych przez organizacje pozarządowe (Orkiestra Dęta im. Antoniego 

Próchniewicza i Zespół Pieśni i Tańca Ziemi Łukowskiej Łukowiacy). Jest to jednak 

kwestia, która aczkolwiek bardzo ważna, pozostaje poza tematem konsultowanego 

projektu.  
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Inne formy konsultacji.  

W terminie konsultacji przeprowadzono około 20 rozmów z mieszkańcami Łukowa podczas 

wizyt w Łukowskim Ośrodku Kultury. W konsultacjach wzięli udział seniorzy oraz 

reprezentanci środowiska rodziców osób z autyzmem.  

W ramach konsultacji społecznych nie wpłynęły żadne opinie przesłane drogą 

korespondencyjną lub elektroniczną.  

VII. Wnioski i rekomendacje

Zgłoszone opinie/uwagi stanowią inspirację do podjęcia odpowiednich działań przy realizacji 

projektu.  

1. Konsultujący zgłaszali wiele uwag, które nie są związane bezpośrednio z realizacją

projektu, a dotyczyły bieżącej działalności Łukowskiego Ośrodka Kultury bądź

zespołów prowadzonych przez organizacje pozarządowe, których działania są

wspierane przez ŁOK choćby poprzez udostępnianie im miejsca. Niemniej zgłoszone

uwagi i rekomendacje nie mają wpływu na sam projekt.

2. Osoby starsze oraz rodzice dzieci autystycznych po zapoznaniu się z projektem uznali,

że w wyniku jego realizacji budynek stanie się bardziej dostępny dzięki zastosowaniu

windy, racjonalizacji i zwiększeniu powierzchni zajęciowej, a zastosowanie obecnie

obowiązujących norm architektonicznych dla budynków użyteczności publicznej

ograniczy napotykane obecnie bariery architektoniczne.

3. Część z propozycji zmian, zwłaszcza odnoszących się do materii projektowania

przestrzeni, nie uwzględniała specyfiki budynku i związanych z tym ograniczeń.

Podobnie rzecz ma się do wymagań stawianych przez obowiązujące prawo co do

obiektów użyteczności publicznej, co powoduje, że w części propozycje zmian nie

mogły zostać uwzględnione.

4. Niektóre z uwag i pytań dotyczyły zagadnień, który były wyjaśnione w

konsultowanym projekcie – warto zastanowić się, w jaki sposób prezentować tak

obszerny materiał, aby był czytelny dla zainteresowanych.

5. Zgłoszone uwagi, propozycje i wnioski zostały poddane analizie i zostaną

uwzględnione zarówno w bieżącej działalności Łukowskiego Ośrodka Kultury, jak i w

planowaniu działań kulturalnych w mieście Łuków.

Załączniki: 

1. Koncepcja przebudowy ŁOK _rzut parteru

2. Koncepcja przebudowy ŁOK _rzut piętra

3. Koncepcja przebudowy ŁOK _rzut poddasza

4. Koncepcja przebudowy ŁOK _elewacja

Opracował: Grzegorz Skwarek 

Dyrektor Łukowskiego Ośrodka Kultury 

Łuków, dnia 09.09.2024 r. 
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